Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 13-02-2019
Insolventienummer F.05/19/7
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000088873:F001
Datum uitspraak 08-01-2019
R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr. R.W.J.M. Schuurman

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Logistra Bergh B.v. 13-02-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Logistra Bergh 13-02-2019
B.V., gevestigd te (7041 KE) 's-Heerenberg aan de Immenhorst 15 unit 0-1, 1
ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 09127232.

Activiteiten onderneming

Goederenvervoer over de weg. De vennootschap exploiteerde een 13-02-2019
expeditiebedrijf. 1

Feitelijk was gefailleerde een tussenpersoon tussen de partij die vervoer van

goederen nodig had en het transportbedrijf, dat het vervoer daadwerkelijk

uitvoerde.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017
2016 € 1.005.459,00 € -19.796,00 € 599.379,00

2015 € 964.649,00 € -44.150,00 €571.381,00



Toelichting financiéle gegevens

Bron: jaarrekeningen 13-02-2019
1

Gemiddeld aantal personeelsleden

1 13-02-2019
1

Boedelsaldo

13-02-2019
1

Boedelsaldo
€ 0,00

Inmiddels is de auto en bedrijfsinventaris verkocht aan een opkoper.
Dit bedrag zal eerdaags op de failissementsrekening zijn bijgeschreven.

Verslagperiode

13-02-2019
1

van
8-1-2019

t/m
13-2-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 54,40 uur

totaal 54,40 uur

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van de vennootschap is Gerhardus 13-02-2019
Stokkum Beheer B.V., van welke vennootschap de heer G.B. Reessink 1
bestuurder is.

1.2 Lopende procedures

I Van lopende procedures is niet gebleken. 13-02-2019

1

1.3 Verzekeringen

De vennootschap had een verzekeringspakket afgesloten via Siebelink 13-02-2019
Assurantién. De curator onderzoekt thans welke verzekeringen kunnen 1

worden beéindigd en welke verzekeringen nog in stand dienen te blijven,

zulks in verband met de verkoop van de roerende goederen.

Daarnaast is gebleken van een pensioenpolis bij Nationale Nederlanden,

waar nog nader onderzoek naar dient te worden gedaan.

1.4 Huur
De vennootschap huurde een tweetal kantoorunits aan de Immenhorst 15 te 13-02-2019
's-Heerenberg. Met toestemming van de Rechter-Commissaris is de huur bij 1

(aangetekende) brief van 14 januari 2019 opgezegd, en eindigt derhalve
uiterlijk op 14 april 2019. Indien mogelijk zal de curator de kantoorunits
eerder opleveren.

1.5 Oorzaak faillissement

De ondernemer had al een aantal jaren te maken met een dalende omzet. 13-02-2019
Daarnaast heeft hij een aantal afkoopvergoedingen voor (ex)werknemers 1
moeten betalen en heeft hij een financiéle tegenvaller moeten incasseren

met een gestolen lading. Gefailleerde raakte hierdoor in betalingsproblemen

en het betalen van de crediteuren ging steeds moeizamer. Dit leidde

vervolgens weer tot het probleem dat steeds meer transportbedrijven geen

ritten voor gefailleerde wilden uitvoeren.

In 2018 heeft de bestuurder zijn privéwoning verkocht en de overwaarde van

deze woning, circa € 100.000,-, in de zaak gestoken met als doel een deel

van de crediteuren te kunnen betalen. Dit heeft slechts tot een tijdelijke

opleving geleid, maar uiteindelijk geraakte gefailleerde steeds verderin
betalingsproblemen. De bestuurder heeft verder toegelicht dat ook de
spreekwoordelijke wil om er nog echt voor te gaan ontbrak. Gefailleerde sliep

al tijden bijna niet en had daarnaast de (mantel)zorg voor een zieke

echtgenote.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

13-02-2019
Personeelsleden
1
1
Enkele dagen na het uitspreken van het faillissement is het enige
personeelslid, met toestemming van de rechter-commissaris ontslagen.
Tevens heeft reeds een gesprek met een buitendienstmedewerker van UWV
plaatsgehad.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
13-02-2019
Personeelsleden
1
3
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
9-1-2019 1 Met toestemming van de Rechter-Commissaris is de werknemer bij
brief van 9 januari 2019 ontslag aangezegd.
totaal 1
2.4 Werkzaamheden personeel
I De gebruikelijke werkzaamheden, waaronder contact met personeel en UWV. 13-02-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kantoorinventaris en auto

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft een partij kantoorinventaris aangetroffen, met name
bestaande uit een aantal archiefkasten, bureaus, bureaustoelen en
copiers/printers. Daarnaast bevindt zich in de boedel een Ford Mondeo
Stationwagon uit 2005 met een kilometerstand van 360.000. Een aantal
opkopers heeft een bieding uitgebracht op de inventaris en de goederen zijn
inmiddels gegund aan een opkoper. In de komende verslagperiode hoopt de
curator de verkoop definitief te kunnen afwikkelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Nu de activiteiten enkele weken voor het faillissement reeds waren gestaakt,
waren er geen lopende opdrachten voor handen en waren alle order
gefactureerd.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing.

totaal €0,00 € 0,00
Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

13-02-2019

1

13-02-2019
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren €47.311,12
totaal €47.311,12 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenlijst per datum faillissement sloot op een bedrag van € 13-02-2019
47.311,12. De curator zal in de komende verslagperiode de incasso van de 1
debiteuren oppakken en heeft hieromtrent afspraken met de Rabobank

gemaakt conform de separatistenregeling.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€62.107,48 13-02-2019
1

De vennootschap hield bij een drietal banken een rekening aan; de
Rabobank, de ING Bank en de Commerzbank. De Rabobank heeft een
vordering ad € 62.107,48 ingediend. De ING Bank en de Commerzbank
hebben nog geen vorderingen ingediend.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing. 13-02-2019

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Financier van de vennootschap is de Rabobank. De Rabobank heeft de 13-02-2019
gebruikelijke zekerheden bedongen, waaronder een pandrecht op inventaris 1
en debiteuren en een borgstelling van de bestuurder.

5.4 Separatistenpositie

Zie punt 5.3. De curator is in overleg met de bank tot afspraken gekomen 13-02-2019
omtrent de boedelbijdrage voor verkoop van de inventaris en de inning van 1
de debiteuren.



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Nog niet bekend.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

13-02-2019

1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Op datum faillissement lag het bedrijf al stil. Van voortzetting was geen
sprake.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

I Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

I Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019
1

13-02-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Hier dient nog nader onderzoek naar te worden gedaan. 13-02-2019

1

7.2 Depot jaarrekeningen

I De jaarrekening over 2017 is tijdig gedeponeerd. 13-02-2019

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 13-02-2019
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Dit aspect is nog in onderzoek. 13-02-2019
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

s 13-02-2019
7.5 Onbehoorlijk bestuur 1
Dit aspect is nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
. 13-02-2019
7.6 Paulianeus handelen 1

Dit aspect is nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 2.495,00 13-02-2019

1

voornoemde vordering betreft de boedelvordering van de verhuurder.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I € 3.533,00 13-02-2019

1

8.3 Pref. vord. UNV

I _ 13-02-2019
nog niet bekend 1

8.4 Andere pref. crediteuren

I 13-02-2019
n.v.t. 1

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 133 13-02-2019
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €417.765,00 13-02-2019
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I opheffing bij een gebrek aan baten 13-02-2019
1

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

13-02-2019

1

13-02-2019

1

13-02-2019
1

13-02-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- afronden verkoop inventaris en auto; 13-02-2019
- incasso debiteuren; 1

- rechtmatigheidsonderzoek;

- afwikkelen huur;

- opzeggen verzekeringen;

- inventariseren crediteuren;

- pensioenpolis nationale nederlanden

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. Dit hangt af van de voortgang van de hierboven genoemde 13-02-2019
aspecten. 1

10.3 Indiening volgend verslag

13-5-2019 13-02-2019
1

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


